a. Şeyh Fethullah el-Verkânsî

On dokuzuncu yüzyılda Doğu Anadolu'da yetişen evliyâlardandır. İsmi, Fethullah'tır. Verkânsî diye de meşhur olmuştur. Babası Şeyh Mûsâ el-Mardinî'dir. Siirt'in Minar nâhiyesine bağlı Verkanis köyünde doğmuştur. Doğum târihi bilinmemektedir. 1899 (H.1317) senesinde Bitlis'te vefât etmiştir. Kabri, Bitlis vilâyet merkezindeki türbesindedir.

Fethullah-ı Verkânsî, medreseye giderek zamânın usûlüne göre ilim tahsîl etmiştir. İlimde yükseldikten sonra "Seydâ" ve "Üstâd-ı âzâm" isimleriyle meşhur olan, Nakşibendiyye yolu büyüklerinden, büyük velî Abdurrahmân Tâhî (Tâgî) hazretlerinin sohbetlerine devâm etmiştir. O'na talebe olup ilim meclislerinden ve sohbetlerinden istifâde etmiştir. Uzun seneler hizmetinde bulunup tasavvuf yolunda ilerlemiştir.

Nihâyet 1899 (H.1317) senesi Cemâziyelevvel ayının 21. Salı günü Bitlis'te vefât etmiştir. Defîn için gerekli hazırlıklar yapılmıştır. İnsanlar grup grup cenâze namazını kılmışlardır. Vasiyeti üzerine evinin yanında defnedilmiştir.

Fethullah-ı Verkânsî'nin Bitlis'te bulunan türbesi sevenleri tarafından ziyaret edilmektedir. Onun Adâbu't-tarîkati'n-nakşebendiyye, ed-Durreru'n-nahviyye, Elfazu'l-Küfür ve el-Mektûbât adlı eserleri bulunmaktadır.²¹

b. Silvan Müftüsü Molla Ahmed Hamdî

M. Ahmed Hamdi (ö: 1327/1909) Osmanlı döneminde yaşamış ve Silvan'da müftülük yapmış ilim adamlarındandır. Sonraki sıralarda ele aldığımız Seyyid Abdurrahman'ın kayınpederidir. M. Hüseyin Küçük'ün hocası olup ona icazet vermiştir. Silvan müftülerinden M. Yakup ve Hazrolu M. Ali öğrencilerinden bazılarıdır.

İsmi Ahmed'dir. Babası Hoca Murâd Efendi olup, Mardin ilinin İdil (Şırnak il olduktan sonra, Şırnak'a bağlanmıştır.) ilçesine bağlı Banihe köyündendir. Suriye'nin Kamışlı kazâsına bağlı Hızna veya Hazne köyünde doğduğu için Haznevî nisbesiyle anıldı.

Doğum târihi bilinmemektedir. 1949 (H.1369) senesi Suriye'de Kamışlı kazâsına bağlı Telma'rûf köyünde vefât etti. Kabri oradadır

Babasının İmâm-Hatîplik yaptığı Hazne köyünde dünyâyâ gelen Ahmed-i Haznevî, tahsil çağına gelince, zamânının âlimlerinden ilim öğrenmiştir.